АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2020

	№
	57

	           Ж.д. станция Просница

О разработке проекта изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.11.2012 № 178/667, Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, на основании заявления Лямина А.Г. администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Лямину А.Г. разработать проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области:

- отобразив изменённую границу населенного пункта д. Солоково с учётом включения в черту населенного пункта д. Солоково земельного участка с кадастровым номером 43:12:430164:243 площадью 5000 кв.м.

2. При подготовке проекта изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки отобразить на картах генерального плана и правил землепользования и застройки новые границы населённого пункта:

- д. Солоково с указанием функциональной зоны для земельного участка с кадастровым номером 43:12:430164:243 площадью 5000 кв.м. - зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки (Ж-1);

- д. Солоково с указанием территориальной зоны для земельного участка с кадастровым номером 43:12:430164:243 площадью 5000 кв.м. - зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки (Ж-1).

В проекте изменений в генеральный план указать в текстовой части земельный участок, который включается в границу населённого пункта с указанием категории земель, к которым планируется отнести земельный участок, и цель его планируемого использования.

3. Подготовить проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки в порядке, установленном действующим законодательством.

4.  Направить в отдел архитектуры и строительства администрации Кирово-Чепецкого района проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки для размещения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) и согласования с Правительством Кировской области.

5. После получения всех необходимых согласований утвердить проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки.

6. Направить указанный проект изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки посредством информационного взаимодействия в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Кировской области.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О.А. Дровосекова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист
	Л.Л. Окишева

Разослать:

Дело

Заявителю

Прокуратура

Окишева Любовь Леонидовна
8(83361) 73-238